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Vuoden 2024 alussa tuli voimaan laki potilasasiavastaavista ja 
sosiaaliasiavastaavista (739/2023), jonka näkyvimpiä muutoksia on ollut 
uusi sukupuolineutraali nimike; sosiaali- ja potilasasiavastaava. Lain myötä 
asiavastaavatoiminnan järjestämisvastuu siirtyi kokonaan julkiselle 
puolelle, eli hyvinvointialueille ja Helsingin kaupungille. Uudistuksen 
tavoitteena oli asiavastaavatoiminnan yhdenmukaistaminen 
valtakunnallisella tasolla. Lain mukaan toiminnan järjestäjän on 
huolehdittava asiavastaavapalvelun saatavuudesta asiakkaiden ja 
potilaiden tarpeiden mukaisesti, ja nimettävä tätä varten riittävästi 
asiavastaavia. Toiminta on järjestettävä erillään sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä ja tuottamisesta, jotta asiavastaavien 
riippumattomuus ja puolueettomuus turvataan. Asiavastaavien toimintaa 
valvovat aluehallintovirastot sekä Valvira, joka myös alkaa vuoden 2025 
alusta ylläpitää valtakunnallista asiavastaavarekisteriä. 
 
Sosiaali- ja potilasasiavastaavien tehtävinä on uuden lain mukaisesti 
edelleen neuvoa potilaita, asiakkaita ja heidän läheisiään potilaslain, 
sosiaalihuollon asiakaslain sekä varhaiskasvatuslain soveltamisessa. 
Asiavastaavien tulee neuvoa ja tarvittaessa avustaa muistutuksen 
tekemisessä, neuvoa kantelu-, oikaisuvaatimus-, valitus-, 
vahingonkorvaus-, potilas- ja lääkevahinkoasioissa, sekä tiedottaa potilaan 
ja asiakkaan oikeuksista ja toimia niiden edistämiseksi. Asiavastaavien 
tulee koota tietoa heille tulleista yhteydenotoista, seurata potilaiden ja 
asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä sekä koostaa niistä 
vuosittainen selvitys. 
 
Etelä-Savon hyvinvointialueella sosiaali- ja potilasasiavastaavatoiminta on 
osa konsernipalveluiden yleishallintoa ja asiavastaavien esihenkilönä toimii 
hallintopäällikkö. Tämä turvaa toiminnan erillisyyden sosiaali- ja 
terveydenhuollosta. Asiavastaavia 130 000 asukkaan hyvinvointialueella 
on kaksi, YTM Heli Korhonen Savonlinnassa ja YTM Anna-Liisa Valkama 
Mikkelissä. 
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Lapsivaikutusten arviointi: Ei merkittävää vaikutusta. 
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